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Lederevaluering 2016 

Som led i trepartsaftalen mellem regering, KL og de faglige organisationer er der krav om,  
at kommunerne som minimum gennemfører en lederevaluering (med metodefrihed) hvert tredje år. 
Rebild Kommune gennemførte en lederevaluering i 2013/14 så nu er det tid igen. 
 
Formålet med lederevalueringen er først og fremmest at understøtte og fremme den enkelte leders ud-
vikling og læring, at styrke lederskabet og sammenhængskraften på tværs og etablere et troværdigt 
grundlag for dialog om ledelse. 
 
Tanken er denne gang, at hver medarbejder/leder hver udfylder et evaluerings-
skema, hvor de alene evaluerer deres nærmeste leder (og lederne deres nær-
meste leder). Udgangspunktet er, at alle ledere med personaleansvar evalue-
res, dvs. de ledere der afholder LUS/MUS – samtaler. 
 
Der vil blive brugt elektroniske spørgeskemaer, og efterfølgende vil opfølgnin-
gen basere sig på dialogmøder. Udover en række spørgsmål, hvor der skeles til 
spørgerammen fra den forrige lederevaluering, vil der også blive mulighed for at 
stille nogle specifikke spørgsmål, der er knyttet til den ledelsesfunktion, som 
lederen udfylder. Disse spørgsmål tager udgangspunkt i Leadership-pipeline-
tankegangen (OLP). Da vi har arbejdet meget forskelligt med OLP i de enkelte 
centre, vil centrene selv blive tovholdere på, hvilke OLP-relaterede spørgsmål, der skal stilles til centrets 
ledere på forskellige niveauer. Fællescenter HR og Udvikling står til rådighed for centrene i forbindelse 
med den præcise formulering af disse specifikke spørgsmål.   

 

Evalueringen løber af staben sidst på året og HU og MED-udvalg involveres i processen. Lokale MED-
udvalg vil bla. blive aktivt inddraget i at oprette respondenter i det elektroniske system, så vi er sikre på, 
at de rigtige medarbejdere evaluerer på den rigtige leder.     

 

Hovedudvalget bedes drøfte anonymitet eller ej. 
Derudover anbefales det, at der nedsættes en lille arbejdsgruppe/følgegruppe i regi af Hovedudvalget, 
som Fællescenter HR og Udvikling kan sparre med i forbindelse med planlægningen af evalueringen. 
 

 


